XXXVIII. 7189—1681, 28. mensis martii [ind. IV].

Papa Innocentius XI. sub poena excommunicationis iubet restitui monasterio bona ei rapta.

Innocentius Papa XI.

Venerabilis frater seu dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem. Pro pastoralis officii Nobis ab alto commissi debito monasteriorum et aliorum locorum regularium quorumlibet et personarum, quae in illis Altissimo sub suavi religionis iugo famulantur, indemnitati libenter intendimus ipsarumque personarum vota ad id tendentia favoribus prosequimur opportunis. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum, abbatis et conventus monasterii Sancti Ioannis Evangelistae insulae Patmos, ordiais Sancti Basilii, nullius dioecesis, provinciae Constantinopolitanae, nobis expositum fuit, quod nonnulli iniquitatis filii animarum suarum salutis immemores Deique timore postposito bona ad dictum monasterium illiusque monachorum, qui sub regulari observantia ordinis praefati in dicto monasterio vitam ducunt, usus pertinentia saepius furtive et violenter subtrahere et occupare ipsosque abbatem et coenventum in grave eorum et dicti

monasterii preiudicium illis spoliare praesumunt, quare pro parte abbatis et conventus eorundem Nobis fuit humiliter supplicatum, ut eorum et praefati monasterii indemnitati illiusque honorum conservationi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium et in consequentiam harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati ac felicis recordationis Pii II. et Urbani VIII., Romanorum Pontificum, predecessorum nostrorum, qui monasterii supradicti indemnitati similiter consuluerunt, vestigiis inhaerentes fraternitati tuae, frater episcopo, qui (ut asseritur) ordinarius vicinior sive unus ex vicinioribus ordinariis gratiam et communionem huius sancte sedis apostolicae habentibus existis, seu discretioni tuae, fili vicario, per praesentes mandamus, quatenus omnibus et singulis Christi fidelibus tam earundem partium incolis, quam aliis quibuscumque, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, ne de cetero sub excommunicationis poena res et bona cuiuscumque generis et qualitatis existentia ad dictum monasterium illiusque monachorum usus pertinentia et spectantia, quovis quaesito colore vel ingenio per se vel alium seu alios furari seu iniuste capere vel occupare seu monasterium vel monachos ipsos eis spoliare aut similia perpetrantibus consilium, auxilium vel favorem praestare audeant seu praesumant, auctoritate nostra apostolica inhibeas et illa ad praesens occupantibus, dummodo tenor praesentium servatis servandis illis prius notificetur et intimetur, ut illa eisdem abbati et conventui restituant, eadem auctoritate praecipias et mandes, non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut de caetero perpetuis futuris temporibus per insulam Patmos praedictam saltem semel in anno tenor earundem praesentium publicetur et illarum copia seu exemplum authenticum ad hoc, ut illae ad omnium notitiam pervenire possint, in locis solitis et consuetis insulae huiusmodi affigatur. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die XXVIII. martii, anno M. D. CLXXXI, pontificatus nostri anno primo.